UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2019 - PPGE

APROVADOS  NA  PROVA  ESCRITA  E
ORIENTAÇÕES  PARA  AS  ENTREVISTAS,
NO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS
REGULARES  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-
GRADUAÇÃO  STRICTO  SENSU EM
EDUCAÇÃO – NÍVEL MESTRADO, ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO EM EDUCAÇÃO – TURMA
2019.

A Comissão de Seleção  do Programa de Pós-Graduação  Stricto Sensu em
Educação PPGE,  nível  Mestrado, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,
UNICENTRO, no uso de suas atribuições  legais  conforme  legislação  vigente,
considerando  o  que  preveem  os  Editais  n°  014/2019  e  026/2019  –  PPGE e,  de
conformidade com a decisão do Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu
em Educação,  torna público a lista dos aprovados na prova escrita e orientações
para as entrevistas, tendo em vista a seleção da Turma de 2019.

1. APROVADOS NA PROVA ESCRITA

Nº NOME DO CANDIDATO NOTA

1 ADRIANA FÁTIMA DE CAMPOS 8,5

2 ANA RUBIA TESTA 7,15

3 ANTONIO REGINALDO NEVES 7,0

4 BIANCA EMANUELLY HORBUS PINHEIRO 7,0

5 BRUNA BORTOLANZA 7,0

6 CARLOS EDUARDO BITTENCOURT GOMES 7,5

7 CARLOS EDUARDO LAURENTINO BRANCHER 7,0

8 CAROLINE APARECIDA SANTIAGO ALIBOSEK 7,0

9 CHEYLA EDITH HEMIG ESPECIAIS 7,0

10 CIRO NASCIMENTO GOMES 7,08

11 DAIANE DE OLIVEIRA 7,15

12 DANIELE TEREZINHA DE LIMA BAITEL 7,75

13 DENIZE LUSTOZA MARCONDES ROSA 7,12

14 DIENIFFER SOCOLOSKI 7,0

 Home Page: https://www3.unicentro.br/

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2019 - PPGE

15 ELIAN CRISTIAN GRENZEL 7,5

16 ELIS REGINA BRODAY 7,75

17 ELISMARI APARECIDA LOPES DOMINGUES DE LIMA 7,25

18 GLEISON DA SILVA 7,03

19 JEAN CLAUDIO SALES NOMINATO 7,75

20 JUNIOR SERGIO BARD 7,0

21 JUSSARA DE FÁTIMA IVANSKI RUPPEL 7,15

22 KELLY MARIA LOPES RIBEIRO GOMES 7,0

23 LEIVA AYRES DO PRADO 7,1

24 LENIRA TAMANINI 7,25

25 LUCIA MARCINEK KADLUBITSKI 7,5

26 MARILEIA LISENKO 7,0

27 MARILENE FRANÇA DO NASCIMENTO 7,5

28 MARINALVA BORGES FERREIRA 7,15

29 MILENA WOICIECHOVISKI DE SOUZA 7,0

30 MÔNICA MATOS BARBOSA 7,0

31 MURILO HAS 7,0

32 NATALIE DE CASTRO ALMEIDA 7,5

33 NAYELE BRANDELERO 8,0

34 NELSON PRINCIVAL JUNIOR 7,0

35 NOELI MARIA PEREIRA 7,5

36 PATRÍCIA GROCOSKI SCHWAB 8,0

37 PATRICIA NUNES DA SILVA 7,25

38 RAFAEL DE PAULA GOETTEN 7,0

39 RAYANE SOUZA SANTOS 7,5

40 ROGERIO TAIOK 7,05

41 ROSANE BORTOLINI 7,4

42 ROSANGELA KUSPIOSZ CALLIARI 7,0

43 SAMOEL CORDEIRO DE SOUZA PRIMO 7,0

 Home Page: https://www3.unicentro.br/

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2019 - PPGE

44 SÔNIA BRATIFICH SAVARIS 7,0

45 SONIELI PEDROSO LASCOSKI 7,25

46 TANI DE FÁTIMA CARDOSO 7,25

47 TATIANE VIEIRA DE MELLO LOPES 7,85

48 VAGNER PADILHA SILVEIRA 7,0

49 VANÊSSA DE CÁSSIA OLIVEIRA 7,03

50 VICTA OGG JONSON GONÇALVES 7,0

51 VIVIANE DE JESUS SCHON 7,25

52 VIVIANE DE LARA 7,0

53 YOHANA GRAZIELY DE OLIVEIRA BUCZEK 8,0

2. REPROVADOS NA PROVA ESCRITA / AUSENTES

Nº NOME DO CANDIDATO NOTA

1 ADRIANA BATISTA DALLA VECCHIA 4,5

2 ANDREIA TAVARES 5,0

3 ANNA CAROLINA HAEFFNER BILLEK 4,0

4 CARLA MAYRA FRANCO 3,25

5 CECÍLIA DE SOUZA MELECH 5,5

6 CLÁUDIA APARECIDA WENDRECHOSKI 6,25

7 CRISTINA DO ROCIO PEDROSO 5,5

8 DANIELE LOBODA 4,0

9 DANIELE NESI 4,5

10 ELEANDRO DE CARVALHO 5,75

11 ELIANE LEIDY DE ALMEIDA 5,15

12 ELISA MARIN FELTRIN 3,0

13 ELIZETE JANKOSKI NOGATZ 4,5

14 ELVIS DE LIMA 5,5

15 FERNANDA CRISSI 5,0

 Home Page: https://www3.unicentro.br/

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2019 - PPGE

16 FERNANDA CRISTINA SOARES SPICA 6,38

17 GEISIANE CRISTINA NUNES CASTRO 5,72

18 GEOVANNA DE OLIVEIRA ALBERTI 5,5

19 INÊS DO CARMO KASPCHAK GOMES DE LIMA 6,0

20 INEZ MARIA STASIAK 5,5

21 JALINE GURA FILIPAKI 0,5

22 JANETE FERREIRA HACK 5,0

23 JESSICA CHRISTIANE BATISTA RIBEIRO 4,85

24 JOANA CRISTINA BURNATO 5,5

25 JOÃO PAULO CECHINI DA SILVA 4,5

26 JONAS GRANDE 5,25

27 JOSÉ PAULO DE SILOS 5,4

28 JULIANA CRISTIANE HURMANSKI TOLEDO 4,5

29 KELLY PATRÍCIA PUPO KARPINSKI 4,5

30 LEANDRO WSZOLEK 5,5

31 LEIDIANE APARECIDA DOS SANTOS 5,94

32 LILIAN KELLEN PACHECO TUMASZ 5,35

33 LÍLIAN VISENTIN PEDROSO 5,5

34 LIZ ANGELA GONÇALVES ALMEIDA 5,0

35 LUANA DE FÁTIMA CALDAS 3,0

36 LUCAS COLLITO MARTINS 6,5

37 LUCEIA AYRES DO PRADO 5,0

38 LUIZ HENRIQUE PALAVICINI SELIVAN 4,75

39 MÁRCIA JOSELI PEDPALA MÁIOR 5,75

40 MARIA DANIELI FERREIRA DE SOUZA 5,15

41 MARIA JOANA KOLISKI NEVES 5,0

42 MARIELE DE ANDRADE DE LARA 5,5

43 MARILUCI RAMOS DE QUADROS BRASIL 5,5

44 MARILUZ MARQUES FOLLMANN 4,5

 Home Page: https://www3.unicentro.br/

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2019 - PPGE

45 MÔNICA CRISTINA NUNES 6,5

46 PAMELLA KOSNISKI MONTANI 6,0

47 PATRICIA ALMEIDA DE LIMA ARAUJO 4,65

48 PAULINE RAFAELA SYNDERSKI 4,5

49 POLLYANA PITTNER 5,35

50 REGIANE BARBOSA OCONOSKI 5,75

51 ROBERTO VALIM DE ALMEIDA 6,53

52 ROSIMERI IURKIV 5,8

53 SANDRA BERNASKI 5,25

54 SILMARA MOREIRA BUENO 5,65

55 DEBORA CRISTINA GROSKO AUSENTE

56 ELENICE BATISTA SANCHES AUSENTE

57 GABRIELLE APARECIDA KEPKA AUSENTE

58 JADSON STEVAN SOUZA DA SILVA AUSENTE

59 JAYNE MARIA WITCHEMICHEN AUSENTE

60 JOSIANE DE JESUS OLIVEIRA AUSENTE

61 KELEN NAHIRNE AUSENTE

62 MAKELLE DE LIMA PACHECO AUSENTE

63 MARCIA ELENA DE BRITO AUSENTE

64 MICHELE REGINA BORA AUSENTE

65 MÔNICA LUZIA GALVÃO AUSENTE

66 NEIDIMARA TOLEDO PACHECO AUSENTE

67 RAISSA DE SOUZA SIQUEIRA AUSENTE

68 SOLANGE DA SILVA AUSENTE

69 SUZANA KAGMU MINEIRO AUSENTE

70 TANIA DA SILVA AUSENTE

 Home Page: https://www3.unicentro.br/

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2019 - PPGE

3. ENTREVISTAS
3.1  AS ENTREVISTAS SERÃO AGENDADAS EM DATA POSTERIOR AO TÉRMINO
DA GREVE DOS PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS DA UNICENTRO. SOLICITAMOS
O ACOMPANHAMENTO PELO SITE DO PPGE https://www2.unicentro.br/ppge/.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Irati, 27 de junho de 2019.

          Prof. Dr. Alessandro de Melo                                       Prof. Dr. Geyso Dongley Germinari
             COORDENADOR DO PROGRAMA DE                                                        VICE-COORDENADOR DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO                                   PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO
             PORT. 41/2019 – GR/UNICENTRO                                                           PORT. 542/2019 – GR/UNICENTRO

 Home Page: https://www3.unicentro.br/

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/
https://www2.unicentro.br/ppge/